
CFLA rezultāti:

2024

ES fondi 2014 - 2020 
un 2023. gads



2

3

4

ŠAJĀ PĀRSKATĀ
IESKATI

1 ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā

Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 

Citi rezultāti 2023. gadā

Video stāsti

2
3

4



ERAF ESF KFERAF ESF KF

PROJEKTU SKAITS
SADALĪJUMĀ PA FONDIEM

PROJEKTU FINANSĒJUMS
SADALĪJUMĀ PA FONDIEM

2460 4,56 mljrd. 
projekti

395

1734

331

1302 milj.

718 milj.

2537 milj.

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1



2537 milj.

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

Transports

Oglekļa emisiju samazināšana

Vide

Sociālā iekļaušana

Izglītība

Pētniecība un inovācijas Komersanti

Nodarbinātība IKT un e-pārva…

Krievijas… KF te…

ERAF te…
ESF te…

Covid…

FINANSĒJUMS 
SADALĪJUMĀ PA PRIORITĀRAJIEM VIRZIENIEM

(milj. eiro)



2537 milj.

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

Sociālā iekļaušana Oglekļa emisiju samazināšana

Pētniecība un inovācijas

Vide

Izglītība Komersanti

Transports

IKT un e-pārvalde

ESF tehnis… Covid s…

ERAF tehnisk…

Noda…

KF te…

PROJEKTU SKAITS
SADALĪJUMĀ PA PRIORITĀRAJIEM VIRZIENIEM



2537 milj.

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

AKTĪVĀKIE PROJEKTU ĪSTENOTĀJI 
TOP 10 PĒC ĪSTENOTO PROJEKTU SKAITA

0 10 20 30 40 50 60 70

Satiksmes minitrija | LVC

Latvijas Universitāte

Rīgas valstspilsētas pašvaldība

Rīgas Tehniskā universitāte

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība

Valmieras novada pašvaldība

Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi

Jēkabpils novada pašvaldība

Liepājas Centrālā administrācija

Limbažu novada pašvaldība



2537 milj.

0 10 20 30 40 50 60

Rīgas valstspilsētas pašvaldība

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība

Valmieras novada pašvaldība

Rēzeknes novada pašvaldība

Jelgavas novada pašvaldība

Liepājas valstspilsētas pašvaldība

Jēkabpils novada pašvaldība

Limbažu novada pašvaldība

Cēsu novada pašvaldība

Tukuma novada pašvaldība

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

AKTĪVĀKĀS PAŠVALDĪBAS  
TOP 10 PĒC ĪSTENOTO PROJEKTU SKAITA

753
pašvaldību projekti



ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

CFLA ATBALSTS REĢIONĀLĀ SADALĪJUMĀ
PROJEKTU SKAITS UZRAUDZĪBA REĢIONĀLAJĀS NODAĻĀS 

41843

Rīga

181*

Vidzeme 
 Cēsis

184*

Latgale 
Rēzekne

128*

Zemgale 
 Jelgava

124*

Kurzeme
 Kuldīga

*CFLA reģionu nodaļas līdzdarbojas arī citu struktūrvienību pārziņā esošo ES fondu projektu uzraudzībā



ES fondu investīcijas1

ES fondu 2014.-2020. gada plānošanas perioda noslēguma posms bija 2023. gada galvenā aktualitāte. Taču
paralēli intensīvajam darba cēlienam saistībā ar šī perioda noslēgumu aģentūrā ļoti aktīvs darbs noritēja
arī pie ES fondu 2021.-2027. gada plānošanas perioda uzsākšanas. 

ES fondu vadības sistēma ir precīzi regulēta,
taču vienlaikus – tajā pastāv daudz mainīgo
lielumu un tā ir nemitīgā attīstības procesā, jo
viena, ideālā formula arī ES līmenī fondu
līdzekļu investīciju uzraudzīšanā nav atklāta.
Mēs mācāmies no citu dalībvalstu prakses un
citas valstis – no mums ES atbalsta
godprātīgā un mērķtiecīgā izmantošanā, lai
sasniegtu kopīgu mērķi - labāku dzīves
kvalitāti un vidi mums visiem, kā arī stabilu un
ilgtspējīgu ekonomisko izaugsmi!

Anita Krūmiņa
CFLA direktore



2537 milj.

219 308 mWh

4 813

29  656 t

REZULTĀTI

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

17 122
atbalstītie komersanti

2 394
jaunradītie produkti,

tehnoloģijas

enerģijas ietaupījums
gadā

jaunradītās darbavietas

CO2 samazinājums
gadā

751 ha
atjaunotās degradētās

teritorijas



731 km

17,5 km
tramvaja līnijas

REZULTĀTI

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

2 836
jauni  pakalpojumi dabas un

kultūras objektos

139
uzlādes stacijas

131
videi draudzīgi autobusi

71
dabas un kultūras

objekti

autoceļi



2537 milj.

132123 416

4 921

REZULTĀTI

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

606
uzlabotas ārstniecības iestādes,

t.sk. ģimenes ārstu prakses
reģioniem piesaistītie

veselības aprūpes speciālisti

2 132
vietas sabiedrībā balstītu

sociālo pakalpojumu sniegšanai 

vietas bērnu aprūpei
ģimeniskā vidē

veslības veicināšanas
pasākumi

atbalstīti bērni ar
funkcionāliem traucējumiem

1 785



692

REZULTĀTI

ES fondu investīcijas: REZULTĀTI 2014. -2020. gada plānošanas periodā1

45 170
kvalifikāciju ieguvuši dalībnieki atbalstīti doktoranti

99
mācību un metodiskie

līdzekļi

6090
pilnībā modernizētas

skolas 
skolu sporta

infrastruktūra

4 416
zinātniskie raksti,

publikācijas



Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
PĒTNIECĪBAS, TEHNOLOĢIJU ATTĪSTĪBA UN INOVĀCIJAS1.

Rīgas Tehiskā universitāte ar ES fondu atbalstu attīstījusi vienotu
P&A centru, kurā nodrošināt visus posmus no studiju procesa līdz
izgudrojumu komercializācijai. 

Šajā projektā Mašīnzinību, transporta un aeronautikas fakultāte
ieguvusi jaunu mājvietu, kas atrodas RTU studentu pilsētiņā Ķīpsalā,
kā arī tā aprīkota ar mūsdienīgām laboratorijām. Turpat blakus
Būvniecības inženierzinātņu fakultātei izveidotas modernas studiju
un pētniecības telpas, kur topošajiem būvniecības, ģeodēzijas un
kartogrāfijas, transportbūvju, siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju
profesionāļiem būs iespēja gūt darba tirgū pieprasītas zināšanas
un prasmes, bet zinātniekiem - turpināt attīstīt inovatīvas
būvniecības un ceļu būves tehnoloģijas un materiālus, rast
risinājumus siltumapgādes, ēku energoefektivitātes un ūdens
nozares problēmām un izvērst digitālo tehnoloģiju izmantošanu
dažādos ar būvniecību un ģeomātiku saistītos procesos.
Datorzinātnes un informācijas tehnoloģijas fakultātes jaunajā ēkā
studentiem un zinātniekiem izveidotas aprīkotas laboratorijas,
pētniecības centrs, datorzāles, plašas un gaišas auditorijas.
Iegādātas arī pētniecības iekārtas un aprīkojums Inženierzinātņu
un viedo tehnoloģiju centram.

RTU  Inženierzinātņu un viedo tehnoloģiju centra infrastruktūras attīstība

1.1.1.4/17/I/004

: 27 270 120 eiro
Projekta īstenotājs: Rīgas Tehiskā universitāte 

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/1-1-1-4-17-i-004


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
PĒTNIECĪBAS, TEHNOLOĢIJU ATTĪSTĪBA UN INOVĀCIJAS1.

Latvijas Universitāte (LU) veikusi ES fondu ieguldījumus pētniecības
infrastruktūras modernizācijā un pētniecības resursu koncentrācijā
LU Akadēmiskajā centrā Torņakalnā, lai palielinātu pētniecisko un
inovatīvo kapacitāti un starptautisko konkurētspēju.

LU Zinātņu mājā, kas atklāta 2019. gada janvārī, atrodas Medicīnas
fakultāte, Fizikas, matemātikas un optometrijas fakultāte, kā arī
Kardioloģijas un reģeneratīvās medicīnas institūts, Materiālu
mehānikas institūts, Atomfizikas un spektroskopijas institūts,
Ģeodēzijas un ģeoinformātikas institūts, Fizikas institūts un
Astronomijas institūts. Universitātē izveidota mūsdienu prasībām
atbilstoša pētniecības darba vide: modernas pētniecības
laboratorijas ar augsta līmeņa zinātnisko aparatūru, lai zinātnieki
varētu veikt pētnieciskās aktivitātes daudz augstākā kvalitātē nekā
līdz šim.

LU Matemātikas un informātikas institūta ēkai Rīgā, Raiņa bulvārī 29
veikta rekonstrukcija un modernizēta pētniecības infrastruktūra.

Latvijas Universitātes pētniecības infrastruktūras modernizācija

1.1.1.4/17/I/015

: 24 016 606 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Universitāte

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/1-1-1-4-17-i-015


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
PĒTNIECĪBAS, TEHNOLOĢIJU ATTĪSTĪBA UN INOVĀCIJAS1.

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte (līdz 2022. gadam -
Latvijas Lauksaimniecības universitāte (LLU)) ar ES fondu atbalstu
pilnveidojusi znātniskās pētniecības objektus Jelgavā un Skrīveros,
tāpat nozīmīgi papildināts zinātniekiem nepieciešamais laboratoriju
aprīkojums. Projektā attīstīta arī Dārzkopības institūta un
Agroresursu un ekonomikas institūta zinātnes infrastruktūra citās
Latvijas vietās. Nozīmīgi papildinājumi īstenoti Veterinārmedicīnas
fakultātē, kur atklāts Klīnisko pētījumu centrs ar divām laboratorijām
– Embriju transferences laboratoriju un SEG emisiju pētniecības
laboratoriju. Pēdējā no tām izvietotas Latvijā unikālas SEG emisiju
mērīšanas biokameras.

LLU centrālajā ēkā – Jelgavas pilī – īstenoti rekonstrukcijas darbi un
izveidots Bioekonomikas un ilgtspējīgo resursu vadības centrs, kas
atklāts 2018. gadā un kalpo kā tīklošanās un sadarbības platforma
Latvijas un starptautiskajiem zinātniekiem.

LLU un tās zinātnisko institūciju pētniecības, attīstības infrastruktūra

1.1.1.4/17/I/003

: 13 335 552 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Lauksaimniecības universitāte

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/1-1-1-4-17-i-015


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
2. IKT PIEEJAMĪBA, E-PĀRVALDE UN PAKALPOJUMI

Projekts, Latvijas Nacionālā bibliotēka īstenojusi sadarbībā ar
Nacionālā kultūras mantojuma padomi, Latvijas Nacionālo arhīvu un
Kultūras informācijas sistēmu centru, ļauj nodrošināt Latvijas kultūras
mantojuma plašu pieejamību sabiedrībai digitālajā vidē, tādējādi radot
pamatu nacionālās identitātes stiprināšanai un kultūras, zinātnes,
zināšanu sabiedrības un radošo industriju attīstībai. Tāpat projekta
mērķis paredz nodrošināt ilgtspējīgu nacionālā kultūras mantojuma
ilgtermiņa saglabāšanu digitālā formā, atkārtotas tā izmantošanas
iespējas jaunos produktos un pakalpojumos, kā arī iekļaušanos vienotā
Eiropas un pasaules kultūras digitālajā telpā.

Digitalizēti 3 075 000 lappušu teksta materiāli, 117 000 vienību dažādu
attēlu un kultūras vērtību apraksti, tai skaitā kartes, fotogrāfijas,
kultūras pieminekļu uzmērījumi un lietu apraksti, 223 000 audio materiālu
minūtes, 245 000 videomateriālu minūtes, 37 500 kinomateriālu minūtes,
70 000 muzeju priekšmeti, 2000 Latvijas Nacionālajā arhīvā glabāti
pergamenti – svarīgi Latvijas vēstures dokumenti, un 68 000 Latvijas
akreditēto muzeju krājumā esoši priekšmeti, tostarp 30 īpaši atlasītiem
priekšmetiem tiks veikta arī 3D digitalizācija. 

Digitālās bibliotēkas digitalabiblioteka.lv atvēršana notika 2023. gada
26. oktobrī.

Kultūras mantojuma satura digitalizācija, I kārta

2.2.1.2/17/I/001 

: 6 550 114 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Nacionālā bibliotēka

https://digitalabiblioteka.lv/
https://digitalabiblioteka.lv/
https://digitalabiblioteka.lv/
https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/2-2-1-2-17-i-001
https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/2-2-1-2-17-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
2. IKT PIEEJAMĪBA, E-PĀRVALDE UN PAKALPOJUMI

isi ar “vidējās jūdzes” optiskā tīkla izveidi saistītie
būvniecības darbi reģionos ir noslēgušies un ekspluatācijā ir
nodota 3620 km gara optiskā tīkla trase un izveidotie 459
trases pieslēguma punkti. 

Tīkls Latvijas reģionos ir izbūvēts vietās, kur elektronisko
sakaru komersanti neplānoja veidot savu infrastruktūru
zemā iedzīvotāju blīvuma un augsto būvniecības izmaksu
dēļ. Kopsummā tās ir 312 “baltās” teritorijas. Pārdomātā tīkla
arhitektūra operatoriem, kas izmanto un vēl izmantos tīklu,
ļauj sasniegt ap 136 620 mājsaimniecības.

Projekta  2. kārtas laikā pieslēguma punkti izveidoti 18
izglītības iestādēm, 27 bibliotēkām, 128 pagasta/novada
pārvaldēm. Liela daļa no pieslēguma punktiem pieejami
pētniecības un biznesa centros, ārstu praksēs un iestādēs,
stadionos, sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju lokācijās, kā
arī uzņēmumos, kas intensīvi izmanto digitālos resursus.

Elektroniskās sakaru infrastruktūras pieejamības uzlabošana lauku teritorijās

2.1.1.0/16/I/001

: 39 542 253 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/2-1-1-0-16-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
2. IKT PIEEJAMĪBA, E-PĀRVALDE UN PAKALPOJUMI

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests (NMPD),
izmantojot ES fondu iespējas digitālo iespēju attīsībai, izveidojis
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) risinājumus, lai
uzlabotu neatliekamas medicīniskās palīdzības nodrošināšanu
Latvijas iedzīvotājiem dzīvībai un veselībai kritiskās situācijās. 

Pilnveidota sadarbība ar citiem operatīvajiem dienestiem -
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Valsts policiju - ,
tostarp nodrošinot savstarpēju datu apmaiņu.
Attīstot NMPD  IKT risinājumus, uzlaboti NMP sniegšanas
operativitātes nodrošināšanas priekšnosacījumi un pilnveidota
NMP sniegšanas kvalitāte sadarbībā ar citām veselības nozares
institūcijām.

Vienotās neatliekamās medicīniskās palīdzības un katastrofu medicīnas vadības informācijas sistēmas attīstība, II kārta

2.2.1.2/20/I/001 

: 5 244 875 eiro
Projekta īstenotājs: Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 

NMPD iegādājies arī 236 jaunus planšetdatorus, kas tiek
izmantoti dienesta brigāžu operatīvajā darbā - lai izsaukuma
laikā saņemtu aktuālāko informāciju par pacientu un ievadītu
pacientam sniegto palīdzību NMP dispečerizācijas risinājuma
sistēmā. 

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/2-2-1-1-20-i-001
https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/2-2-1-1-20-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
3. MAZO UN VIDĒJO KOMERSANTU KONKURĒTSPĒJA

Ar Attīstības finanšu institūcijas Altum starpniecību Latvijas
ekonomikas apritē nonākuši 136 miljoni eiro no ES fondu līdzekļiem,
piedāvājot vairākas finansējuma programmas uzņēmējiem: 

Aizdevumu garantijas un MVU izveide un attīstība 
Mezanīna aizdevumi
Mikrokreditēšana un aizdevumi biznesa uzsācējiem
Riska kapitāls
Tehnoloģiju akselerators
Aizdevumi sīko (mikro), mazo un vidējo saimnieciskās darbības
veicēju attīstībai un Aizdevumi sīko (mikro), mazo un vidējo
saimnieciskās darbības veicēju attīstības veicināšanai

ALTUM finanšu instrumenti un Fondu fonds

3.0.0.0/16/FI/001

: 135 962 467 eiro
Projekta īstenotājs: Altum

http://www.altum.lv/


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
3. MAZO UN VIDĒJO KOMERSANTU KONKURĒTSPĒJA

Ar Attīstības finanšu institūcijas Altum starpniecību Latvijas
ekonomikas apritē nonākuši 136 miljoni eiro no ES fondu līdzekļiem,
piedāvājot vairākas finansējuma programmas uzņēmējiem: 

Aizdevumu garantijas un MVU izveide un attīstība 
Mezanīna aizdevumi
Mikrokreditēšana un aizdevumi biznesa uzsācējiem
Riska kapitāls
Tehnoloģiju akselerators
Aizdevumi sīko (mikro), mazo un vidējo saimnieciskās darbības
veicēju attīstībai un Aizdevumi sīko (mikro), mazo un vidējo
saimnieciskās darbības veicēju attīstības veicināšanai

Starptautiskās konkurētspējas veicināšana

3.2.1.2/16/I/001

: 61 107 170 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Sniegto atbalstu skaits

Atbalsta apjoms un līdzfinansējums

Vairāk informācijas: liaa.gov.lv

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/3-2-1-2-16-i-001
https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/3-2-1-2-16-i-001
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/skv-uznemejdarbiba/aktualitates
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/skv-uznemejdarbiba/aktualitates


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
3. MAZO UN VIDĒJO KOMERSANTU KONKURĒTSPĒJA

Pirmsinkubācijas programma - sešus mēnešus ilga bezmaksas
programma biznesa ideju autoriem, kuras laikā produkts vai
pakalpojums tiek pielāgots atbilstoši tirgus pieprasījumam un tiek
apstiprināta biznesa modeļa dzīvotspēja, kā arī aprēķināti
nepieciešamie resursi un iespējas tos iegūt. 

Savukārt inkubācijas programma paredzēta jau strādājošiem
uzņēmumiem, lai tie ātrāk sasniegtu savus mērķus. Jaunie
uzņēmēji strādā pie sava uzņēmuma attīstības, padziļinot savas
zināšanas par zīmolvedību, efektīvākajiem pārdošanas rīkiem un
eksporta uzsākšanu. Tāpat uzņēmējiem šeit ir iespēja saņemt
līdzfinansējumu tehnoloģiju un dizaina izstrādei, mārketingam,
juridiskiem pakalpojumiem, telpu īrei, iekārtu un izejmateriālu
iegādei, kā arī apmainīties ar pieredzes stāstiem ar pārējo kopienu.

Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubators

3.2.1.2/16/I/001

: 29 591 574 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Vairāk informācijas: liaa.gov.lv

No 2016.- 2023. gadam atbalstu grantu veidā saņēmuši 685
komersanti. Dažāda veida nefinanšu atbalstu saņēmuši 1044
jaunizveidoti komersanti, radot 2568 jaunas darba vietas. Radošo
industriju jomā tika atbalstīti 92 uzņēmumi. Savukārt vēl 3173
fiziskas personas un komersanti saņēmuši nefinanšu atbalstu
pirmsinkubācijas programmā.

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/3-2-1-2-16-i-001
https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/3-2-1-2-16-i-001
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/skv-uznemejdarbiba/aktualitates
https://www.liaa.gov.lv/lv/programmas/skv-uznemejdarbiba/aktualitates


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
4. PĀREJA UZ EKONOMIKU AR ZEMU OGLEKĻA EMISIJAS
LĪMENI VISĀS NOZARĒS

ALTUM īsteno Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes
programmu,- ar ES fondu atbalstu iedzīvotāji iegūst mūsdienīgi
siltinātas mājas, kas būtiski samazina enerģijas patēriņu. Siltinot
mājas, iedzīvotāju biedrības un apsaimniekotāji projektu gaitā var
veikt arī šo māju labiekārtošanu: apkures, fasāžu, durvju, kāpņu un
citu mezglu remontu un nomaiņu.

Daudzdzīvokļu māju energoefektivitāte

4.2.1.1/16/I/001

: 136 295 313 eiro
Projekta īstenotājs: Altum

ALTUM daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes programmā
atjaunotas 623 ēkas. Visvairāk jeb 49.8% projekti realizēti Rīgā un
Pierīgā, no kuriem Rīgā – 15.3%. Otrajā vietā ierindojas Kurzeme ar
20.9%, savukārt trešajā vietā ir Vidzeme – 17%. Ievērojami zemāka
interese bijusi Zemgalē – 8.7%, kā arī Latgalē – 3.7%.

Ietaupījums 83% – māja Siguldā, Lakstīgalas ielā 3, kas
pirmreizējā ekspluatācijā nodota 1960. gadā.
Renovācijas ietvaros veikti dažādi atjaunošanas darbi,
tostarp pagraba pārseguma siltināšana, logu un
pagraba durvju nomaiņa, bēniņu pārseguma
siltināšana, fasādes un cokola siltināšana, uzstādīti
pieplūdes vārsti, pārbūvēta apkures sistēma un
siltummezgls, kā arī izbūvēta zibensaizsardzība. Projektā
sākotnējais aprēķinātais siltumenerģijas patēriņš
apkurei bijis 181.5 kWh/m2 gadā. Izvērtējot projekta
pēcuzraudzības datus, vidējais sasniegtais
siltumenerģijas patēriņš ir 31.55 kWh/m2 gadā. Savukārt,
vērtējot finansiālo ieguvumu, izmaksu ietaupījumu veido
8.9 eiro uz katru kvadrātmetru.  

Ietaupījums 83% – ēka Siguldā, Pulkveža Brieža ielā 24.
Māja pirmreizējā ekspluatācijā nodota 1979. gadā.
Renovācijas projekta ietvaros veikta pagraba
pārseguma siltināšana, logu un ārdurvju nomaiņa, jumta
siltināšana, fasādes un cokola siltināšana,
caurbrauktuves siltināšana, uzstādīti pieplūdes vārsti,
pārbūvēta apkures sistēma un siltummezgls, izbūvēta
zibensaizsardzība. Sākotnējais aprēķinātais
siltumenerģijas patēriņš apkurei bijis 165 kWh/m2 gadā.
Izvērtējot projekta pēcuzraudzības datus, vidējais
sasniegtais siltumenerģijas patēriņš ir 27.59 kWh/m2
gadā. Savukārt, vērtējot finansiālo ieguvumu, izmaksu
ietaupījums ir 8.2 eiro uz katru kvadrātmetru. 

TOP energoefektīvākās ēkas

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/4-2-1-1-16-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
4. PĀREJA UZ EKONOMIKU AR ZEMU OGLEKĻA EMISIJAS
LĪMENI VISĀS NOZARĒS

AS “Pasažieru vilciens”, izmantojot ES fondu atbalstu, iegādājies
23 vilcienus. Katrs elektrovilciens sastāv no četriem vagoniem,
tajā ir sēdvietas 436 pasažieriem. 

Ar vilcieniem izpilda reisus Aizkraukles, Tukuma, Skultes un
Jelgavas virzienā. Vilcienos ir viena līmeņa iekāpšana no
paaugstinātajām pasažieru platformām, kas ne tikai nodrošina
pakalpojuma pieejamību ikvienam, bet arī saīsina pasažieru
apmaiņas laiku pieturvietās. Iekāpšanas uz izkāpšanas ātrumu
veicina arī platākas vilcienu durvis.

Braucieni ar jaunajiem elektrovilcieniem ir komfortablāki - tajos ir
klimata kontrole, ergonomiski sēdekļi, mūsdienu prasībām
atbilstošas labierīcības. Tie ir aprīkoti ar video un audio
informēšanas sistēmām, Wi-Fi pieslēgumu. Vilcienu gaita,
salīdzinot ar pašlaik lietošanā esošajiem, ir vienmērīgāka un
trokšņu līmenis salonos ir zemāks.

Elektrovilcieni Rīgas un Pierīgas pasažieru pārvadāšanai 

4.5.1.1/21/I/001

: 108 201 335 eiro
Projekta īstenotājs: Pasažieru vilciens

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/4-5-1-1-21-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
4. PĀREJA UZ EKONOMIKU AR ZEMU OGLEKĻA EMISIJAS
LĪMENI VISĀS NOZARĒS

Šis ir nozīmīgs projekts Daugavpils pilsētas tramvaju kustības
kopējās infrastruktūras sakārtošanai: pārbūves darbu ietvaros
pilnībā pārbūvēta visa tramvaju kustības līnija Jātnieku ielas
posmā no Smilšu ielas līdz tramvaju depo teritorijai, kā arī 2,9 km
gara posma pārbūve tramvaju 2. maršutā no 18.novembra ielas
un Ventspils ielu krustojuma līdz Jāņa ielai. 

Projektā tika iegādāti arī četri jauni četrasu tramvaju vagoni.

Projekta mērķis ir veicināt videi draudzīga sabiedriskā transporta
veida izmantošanu un pasažieru skaita pieaugumu videi
draudzīgā sabiedriskā transportā Daugavpilī.

Tramvaju satiksmes attīstība Daugavpilī

4.5.1.1/21/I/005

: 23 179 499 eiro
Projekta īstenotājs: SIA "Daugavpils satiksme"

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/4-5-1-1-21-i-005


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
5. VIDES AIZSARDZĪBA UN RESURSU IZMANTOŠANAS
EFEKTIVITĀTE

Kultūras un sporta kvartāls veidots kā atvērts, sabiedrībai
pieejams kvartāls aktīvai brīvā laika pavadīšanai un kā dažāda
mēroga kultūras un sporta pasākumu norises vieta. 

Kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas iespēju pieejamība veicina ne
vien tuvējo apkaimju iedzīvotāju apmierinātību, nodrošinot tiem
pieejamu kultūras un sporta infrastruktūru, bet arī nodrošina
pozitīvu ietekmi uz apkaimes sociālekonomisko vidi, attīstot
uzņēmējdarbības vidi un palielinot ekonomisko aktivitāti
Grīziņkalna apkaimē. 

Kultūras un sporta kvartāla izveide Grīziņkalna apkaimē

5.6.1.0/17/I/001

: 37 086 418 eiro
Projekta īstenotājs: Latvijas Nacionālais sporta centrs

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/5-6-1-0-17-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
5. VIDES AIZSARDZĪBA UN RESURSU IZMANTOŠANAS
EFEKTIVITĀTE

Ar ES fondu atbalstu Getliņos tapis pirmais bioloģiski noārdāmo
atkritumu pārstrādes komplekss Latvijā.

Aptuveni puse no SIA “Getliņi EKO” pieņemtajiem nešķirotajiem
sadzīves atkritumiem ir bioloģiskie atkritumi, kuri tiek mehāniski
atšķiroti šķirošanas rūpnīcā. Pēc atšķirošanas šie atkritumi tiek
novietoti pārstrādei bioreaktorā, kas ir speciāli izveidota
atkritumu krātuve, kurā, bioloģiskajiem atkritumiem sadaloties
atklātā vidē, līdz 15 gadu garumā tiek iegūta biogāze.

Kompleksa darbības uzsākšana ir samazinājusi šo atkritumu
pārstrādes laiku līdz 2 mēnešiem. Kompleksā tiek pārstrādāti arī
dalīti vākti bioloģiskie atkritumi no Pierīgas atkritumu
apsaimniekošanas reģiona iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 

Pārstrādājot bioloģiskos atkritumus fermentācijas tuneļos, bez
komposta tiek iegūta arī biogāze, ko izmanto elektroenerģijas un
siltumenerģijas ražošanai SIA “Getliņi EKO" energoblokā.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrāde poligonā “Getliņi”

5.2.1.2/18/A/008

: 29 553 404 eiro
Projekta īstenotājs: SIA "Getliņi EKO"

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/5-2-1-2-18-a-008


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
5. VIDES AIZSARDZĪBA UN RESURSU IZMANTOŠANAS
EFEKTIVITĀTE

Ar ES fondu atbalstu pabeigta Latvijā vēsturiski piesārņotāko vietu -
sērskābā gudrona dīķu - teritoriju sanācija, kurās piesārņojošo vielu
koncentrācija ir visaugstākā un piesārņojuma izplatība apdraud
dabas vērtības, apdzīvotās vietas un iedzīvotāju veselību. 

Dienvidu un Ziemeļu sērskābā gudrona dīķi tika izmantoti kā
atkritumu izgāztuves pagājušā gadsimta piecdesmitajos-
astoņdesmitajos gados. Atkritumus, kuri satur smēreļļas un
sulfātiskās skābes un tiek uzskatīti par sērskābo gudronu, dīķos
izgāza Rīgas naftas pārstrādes un smēreļļu rūpnīca, kas vairs
neeksistē. Arī citi atkritumi, kuri veidojās medicīnisko un parfimērijas
eļļu ražošanas procesā, tika izgāzti dīķos. 

Izgāztuve tika slēgta 1986. gadā, kopš tā laika piesārņojums no
gudrona dīķiem infiltrācijas ceļā ir nonācis gruntsūdeņos un
artēziskajos ūdeņos 70 – 90m dziļumā.

Sanācijas rezultātā tika samazinātas ne tikai piesārņojuma negatīvās
ietekmes, bet arī veicināta teritorijas turpmāka izmantošana
saimniecisko darbību veikšanai vai publiskajai lietošanai.

Inčukalna sērskābā gudrona dīķu sanācija, II posms

5.6.3.0/17/I/001

: 24 622 878 eiro
Projekta īstenotājs: Valsts vides dienests

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/5-6-3-0-17-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
6. ILGTSPĒJĪGA TRANSPORTA SISTĒMA

Satiksmei 2023. gada nogalē atklāta Austrumu maģistrāle.
Maģistrāles kopgarums ir 2,8 km, tai stiepjoties no Vietalvas un
Piedrujas ielas krustojuma līdz Ūnijas ielas un Gustava Zemgala
gatves krustojumam. 

Būvdarbu ietvaros izbūvēti divi pārvadi: Ieriķu – Dzelzavas ielas
pārvads un Madonas ielas pārvads. 

Austrumu maģistrāles izbūve nodrošina ne tikai ātru un ērtu Rīgas
centra apbraukšanu, no kravas transporta atslogojot Rīgas
vēsturisko centru un Purvciema apkaimi, bet arī drošu gājēju un
velobraucēju infrastruktūru tai pieguļošajā teritorijā.

Austrumu maģistrāles izbūve posmā Ieriķu iela - Vietalvas iela

6.1.3.1/19/I/001

: 43 046 934 eiro
Projekta īstenotājs: Rīgas valstspilsētas pašvaldība

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/6-1-3-1-19-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
6. ILGTSPĒJĪGA TRANSPORTA SISTĒMA

Vidzemes šosejas posmā no Garkalnes līdz Sēnītei (25,5.-39,4. km)
atjaunota ceļa sega, deviņi ceļu pārvadi Sēnītes mezglā un pie
Vangažiem, Straujupītes caurteka Vangažos un gājēju tunelis pie
Sēnītes, ceļa sega pārbūvēta arī Valmieras šosejas (A3)
sākumposmā un atjaunots segums uz tilta pār Gauju.

Atbilstoši projektam ceļa brauktuves sega pārbūvēta, izmantojot
reciklēšanas tehnoloģiju – vecais asfalta segums safrēzēts, segas
stiprināšanai samaisīts ar cementu, izlīdzināts, un tam pa virsu
trijās kārtās ieklāts jauns asfalta segums. 

Posmā kopumā ir uzstādīts vairāk nekā 17 km metāla drošības
barjeru un 1371 signālstabiņš.

Tagad, kad darbi pabeigti, ceļš ir kļuvis komfortabls un arī
drošāks. Ir veiktas satiksmes organizācijas izmaiņas vairākās
vietās, līdz ar to šeit atļauto braukšanas ātrumu varēja palielināt
līdz 110 km/h.

Vidzemes šosejas Sēnītes posma pārbūve

6.1.5.0/18/I/002

: 31 848 415 eiro
Projekta īstenotājs: Satiksmes ministrija | Latvijas Valsts ceļi

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/6-1-5-0-18-i-002


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
6. ILGTSPĒJĪGA TRANSPORTA SISTĒMA

Skultes pārvada izbūve Sarkandaugavā sakārto ielu tīklu šajā
apkārtnē, kas uzņem galveno tranzīta plūsmu maršrutā no
Brīvības ielas līdz Viestura prospektam uz Rīgas ostu - un tikt no
Purvciema uz Pārdaugavu tagad var pavisam ērti, nebraucot
caur centru, bet apbraucot pa maģistrāli.

Tāpat pārvada izbūve paredz gājēju un velobraucēju
pārvietošanās uzlabojumus – Viestura prospekta posmā no Meža
prospekta līdz dzelzceļa stacijai „Mangaļi” izveidots veloceļš.
 
Nepilnu kilometru garais satiksmes pārvads būtiski uzlabo
pārvietošanās iespējas Sarkandaugavas iedzīvotājiem,
nodrošinot sastrēgumu samazināšanos maģistrālajās ielās, kā arī
kravas tranzīta novirzīšanu no vietējām ielām.

Satiksmes pārvads pār sliežu ceļiem dzelzceļa līnijā Rīga–Skulte ar pievedceļiem

6.1.3.1/18/I/001

: 27 156 514 eiro
Projekta īstenotājs: Rīgas valstspilsētas pašvaldība

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/6-1-3-1-18-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
7. NODARBINĀTĪBA UN DARBASPĒKA MOBILITĀTE

Ar ES fondu finansējumu bezdarbnieku atbalstam nodrošināti
dažādi nodarbinātības pasākumi:

karjeras konsultācijas;
konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi -  individuālās
konsultācijas un grupu nodarbības;
profesionālā apmācība, pārkvalifikācija, kvalifikācijas
paaugstināšana un ārpus formālās izglītības sistēmas
apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana;
augstākās izglītības iestādes studiju moduļu vai studiju kursu
apguve;
atvērto tiešsaistes kursu platformā piedāvātu augstākās
izglītības iestādes vai nozares uzņēmuma izstrādātu mācību
programmu apguve;
neformālās izglītības programmu apguve;
transportlīdzekļu un traktortehnikas vadītāju apmācība;
apmācība pie darba devēja praktiskai sagatavošanai
noteiktajā profesijā;
darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā.

Atbalsts bezdarbnieku izglītībai

7.1.1.0/15/I/001

: 98 609 144 eiro
Projekta īstenotājs: Nodarbinātības valsts aģentūra

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/7-1-1-0-15-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
7. NODARBINĀTĪBA UN DARBASPĒKA MOBILITĀTE

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras īstenotā ES fondu
projekta mērķis ir veicināt jauniešu vecumā no 15 līdz 29 gadiem,
kuri nemācās un nav nodarbināti, adaptāciju darba vietā vai
izglītības iestādē, paplašināt sākotnējās profesionālās izglītības
programmu īstenošanu un nodrošināt izglītojamiem darba tirgum
nepieciešamās profesionālās kvalifikācijas ieguvi, kā arī sekmēt
to konkurētspēju darba tirgū.

Jauniešiem pieejamais atbalsts, lai sekmētu iesaisti izglītībā,
nodarbinātībā un nodrošinātu sociālo iekļaušanos:

individuālā mentora un personiskās izaugsmes trenera
nodrošināšana;
atbalsts profesionālās pilnveides izglītības programmas
apguvei;
atbalsts profesionālās kvalifikācijas iegūšanai profesionālās
tālākizglītības programmās;
dažādu speciālistu pieejamība - karjeras konsultanti,
psihologs, psihoterapeits, atkarību profilakses speciālists,
narkologs, psihiatrs, jurists, finanšu speciālists 
u.c.

Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros

7.1.1.0/15/I/001

: 33 986 006 eiro
Projekta īstenotājs: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/7-1-1-0-15-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
7. NODARBINĀTĪBA UN DARBASPĒKA MOBILITĀTE

Īstenoti dažādi pasākumi un aktivitātes jauniešu nodarbinātības
veicināšanai projektā "Jauniešu garantijas", īstenojot darba tirgus
prasībām atbilstošu prasmju un iemaņu paaugstināšanas pasākumus
un praktiskas pieredzes iegūšanu darbavietā. Ar ES fondu atbalstu
sekmēta vairāk nekā 20 000 jauniešu nodarbinātība. 

Jauniešiem, kuri bija reģistrējušies Nodarbinātības valsts aģentūrā kā
bezdarbnieki, bija pieejami: 

darba meklēšanas atbalsta pasākumi, konkurētspējas
paaugstināšanas pasākumi un karjeras konsultācijas; 
profesionālā apmācība, pārkvalifikācija, kvalifikācijas
paaugstināšana un ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās
profesionālās kompetences novērtēšana;
neformālās izglītības programmu apguve;
pirmā darba pieredze;
darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā;
darbnīcas jauniešiem, kas dod iespēju jauniešiem iepazīt līdz trim
profesionālās izglītības programmām;
subsidētās darba vietas jauniešiem bezdarbniekiem;
atbalsts jauniešu reģionālajai mobilitātei.

Jauniešu garantijas

7.2.1.1/15/I/001

: 31 792 413 eiro
Projekta īstenotājs: Nodarbinātības valsts aģentūra

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/7-2-1-1-15-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
8. IZGLĪTĪBA, PRASMES UN MŪŽIZGLĪTĪBA

Projekta mērķēts nodarbināto personu profesionālo kompetences
paaugstinašānai, lai laikus novērstu darbaspēka kvalifikācijas
neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo
konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu.

Nodarbinātajām personām vecumā no 25 gadiem tika sniegts atbalsts
profesionālās tālākizglītības programmu, tai skaitā modulāro
profesionālās izglītības programmu apguvei profesionālajā
tālākizglītībā, profesionālās pilnveides izglītības programmu apguvei,
neformālās izglītības programmu apguvei, studiju moduļa vai studiju
kursa apguvei augstskolā vai koledžā, modulārās profesionālās
izglītības apguvei. Pieejams atbalsts arī ārpus formālās izglītības
sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanai un
nodrošināta karjeras konsultanta pakalpojuma pieejamība. 

Projekta vadību nodrošināja Valsts izglītības attīstības aģentūra un
realizēts sadarbībā ar pašvaldībām, Nodarbinātības valsts aģentūru un
izglītības iestādēm.

Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide 

8.4.1.0/16/I/001

: 36 926 055 eiro
Projekta īstenotājs: Valsts izglītības attīstības aģentūra

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/8-4-1-0-16-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
8. IZGLĪTĪBA, PRASMES UN MŪŽIZGLĪTĪBA

Valsts izglītības satura centrs ar ES fondu finansējumu palielinājis
Latvijas izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz individuālās
mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības iestādēs,
tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus.

Projekta īstenošanas rezultātā visā Latvijas teritorijā vairāk nekā 250
vispārējās izglītības iestādes būs izstrādājušas un ieviesušas to
izglītojamo vajadzībām atbilstošas individuālās pieejas mācību
sasniegumu veicināšanai - ieviesušas jaunas mācību pieejas formas
mācību satura apguvei (individualizētās nodarbības, nodarbību cikli,
mācību vizītes, u.c.), kā arī nodrošinājušas alternatīvu neformālās
izglītības pasākumu kopu (tematiskās nometnes, konkursus, inovatīvas
interešu izglītības programmas (t.sk. STEM jomā), u.c.) un tām būs
pieejama visaptveroša atbalsta sistēma (ārvalstu metodikas un datu
krātuves), kā arī pedagogu profesionālās pilnveides pasākumus.

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai

8.3.2.2/16/I/001

: 30 430 575 eiro
Projekta īstenotājs: Valsts izglītības satura centrs

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/8-3-2-2-16-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
8. IZGLĪTĪBA, PRASMES UN MŪŽIZGLĪTĪBA

Projekta mērķis bija mazināt to izglītojamo skaitu, kas pārtrauc
mācības. Kopumā projekta realizācijas laikā īstenoti 25 634 individuālie
atbalsta plāni, kas izstrādāti, lai sniegtu dažāda veida atbalstu
skolēniem. 

Ar pašvaldību starpniecību tika nodrošināts individuālais atbalsts
izglītojamiem, kuri varētu pārtraukt mācības finanšu resursu trūkuma
dēļ, piemēram, tiek kompensēti izdevumi par transportu, ēdināšanu,
dienesta viesnīcu. Tomēr galvenais projekta fokuss bija nevis īslaicīga
finansiālās palīdzības sniegšana, bet gan ilgtspējīga visaptveroša
mehānisma radīšana, kas veido atbalstošu un iekļaujošu vidi ikvienam
izglītojamam. 

Projekta realizācijas laikā visvairāk sniegtas tieši mācību priekšmetu un
atbalsta speciālistu konsultācijas skolēniem, kā arī ekonomiskais
atbalsts.

Projekts īstenots no 2017. gada oktobra līdz 2023. gada decembrim,
iesaistot skolēnus no 1. līdz 12. klasei. 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai PuMPuRS

8.3.4.0/16/I/001

: 30 430 575 eiro
Projekta īstenotājs: Izglītības kvalitātes valsts dienests

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/8-3-4-0-16-i-001


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
9. SOCIĀLĀ IEKĻAUŠANA UN NABADZĪBAS APKAROŠANA

Jaunais korpuss ir nozīmīgākais Paula Stradiņa Klīniskās universitātes
slimnīcas infrastruktūras attīstības projekts. 2017. gadā tika uzsākta A
korpusa 1. kārtas ekspluatācija, un struktūrvienības uzsāka darbu A
korpusa 1. kārtas ēkā.

Plānots, ka A korpusa 2. kārtas ēkā atradīsies Neatliekamās medicīnas
centrs (uzņemšana), operāciju zāles, ķirurģijas un neiroķirurģijas profili,
neiroloģijas nodaļa un insulta vienība, sejas un žokļu ķirurģija, kā arī
intensīvā terapija un Sievietes un bērna klīnika kopā ar dzemdību bloku.
Jaunajā korpusā ārstniecība noritēs mūsdienu prasībām atbilstošās
telpās. Pacientiem plānotas pārsvarā divvietīgas un atsevišķas
vienvietīgas palātas (infekciju izplatības ierobežošanai).

Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas jaunās A2 ēkas attīstība

9.3.2.0/17/I/013

: 79 451 247 eiro
Projekta īstenotājs: Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/9-3-2-0-17-i-013


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
9. SOCIĀLĀ IEKĻAUŠANA UN NABADZĪBAS APKAROŠANA

No 2015. līdz 2023. gadam ar ES fondu līdzekļu atbalstu nodrošinātas
subsidētās darbavietas cilvēkiem ar invaliditāti, ilgstošiem
bezdarbniekiem un gados vecākiem. Projekta mērķis ir veicināt vairāk
nekā 15 000 nelabvēlīgā situācijā esošu bezdarbnieku iekļaušanos
sabiedrībā un iekārtošanos pastāvīgā darbā.

Subsidētās darbavietas pie darba devēja nepieciešamības gadījumā ir
pielāgotas cilvēku ar invaliditāti vajadzībām. Bezdarbnieki darbavietās
var apgūt darbam nepieciešamās pamatprasmes un iemaņas. Lai
nodarbinātu cilvēkus ar invaliditāti, darbavietām var piesaistīt
nepieciešamos speciālistus, piemēram, surdotulkus vai atbalsta
personas. 

Tāpat bezdarbniekiem ir iespēja saņemt arī atbalstu reģionālajai
mobilitātei.

Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem

9.1.1.1/15/I/001

: 65 086 757 eiro
Projekta īstenotājs: Nodarbinātības valsts aģentūra

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/9-3-2-0-17-i-013


Apjomīgākie projekti ES fondu 2014. - 2020.gada periodā 2
9. SOCIĀLĀ IEKĻAUŠANA UN NABADZĪBAS APKAROŠANA

Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu
pieejamību, attīstot SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”
infrastruktūru, kas daļēji vai pilnībā saistīta ar neatliekamās
medicīniskās palīdzības un veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu
sirds un asinsvadu, kā arī onkoloģijas jomā.

Lai sasniegtu projekta mērķi, projekta darbības ietvaros tiks veikti SIA
“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” ēkas Hipokrāta ielā 4
stacionāra “Latvijas Onkoloģijas centrs” D, G un E korpusu atjaunošana
3.-9.stāvam, šo nodaļu funkcionēšanai nepieciešamo
inženierkomunikāciju pārbūve, jaunu liftu izbūve un esošo nomaiņa un
pielāgošana, stacionāra ēkas B korpusa 1.stāva un 2.stāva
atjaunošana, kuru darbība ir saistīta ar veselības aprūpes
pakalpojumu sniegšanu onkoloģijas jomā.

Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas infrastruktūras attīstība

9.3.2.0/21/I/001

: 33 746 602 eiro
Projekta īstenotājs: Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca

https://www.esfondi.lv/istenotie-projekti/9-3-2-0-21-i-001


1734

Citi rezultāti 2023. gadā3

ATVESEĻOŠANAS FONDS
CFLA LĪGUMI

77
AF projektu līgumi

208 923 053 eiro 
AF finansējums

89
maksājumi

30 014 778 eiro
AF finansējuma izmaksāts



1734

Citi rezultāti 2023. gadā3

2021 - 2027 ES fondu periods

12
projektu līgumi

284 408 907 eiro
ES fondu 21-27 finansējums

7
maksājumi

44 054 370 eiro
ES fondu 21-27 finansējuma izmaksāts



No 2023. gada  1. maija CFLA kā Latvijas attīstības
sadarbības aģentūra ir kļuvusi par ES attīstības sadarbības
aģentūru tīkla (Practicioners Network) asociēto
biedrorganizāciju. Kopumā šajā sadarbības tīklā
pārstāvētas 25 attīstības sadarbības organizācijas no 18
Eiropas valstīm.

Dalība šajā sadarbības tīklā veicinās Latvijas pārstāvību ES
finansētajos attīstības sadarbības projektos ne-ES valstīs.
Vienlaikus dalība šajā tīklā palīdzēs veidot sadarbību ar
citu ES valstu attīstības sadarbības aģentūrām, kas
nākotnē ļautu veidot partnerības finansiāli apjomīgu
projektu īstenošanai no Latvijas ārpolitikas viedokļa
būtiskos reģionos, piemēram, plānojot atbalsta pasākumus
Ukrainas atjaunošanai un iestājai ES.

Uzzini vairāk: ŠEIT.

Citi rezultāti 2023. gadā3

Attīstības sadarbība
CFLA kļuvusi par ES attīstības sadarbības aģentūru tīkla asociēto biedrorganizāciju

Par CFLA aktivitātēm attīstības sadarbības jomā vairāk lasi CFLA tīmekļvietnē 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-kluvusi-par-es-attistibas-sadarbibas-agenturu-tikla-asocieto-biedrorganizaciju
https://www.cfla.gov.lv/lv/aktualitates-un-notikumi
https://www.cfla.gov.lv/lv/aktualitates-un-notikumi


Citi rezultāti 2023. gadā3

Attīstības sadarbība
CFLA noslēdz attīstības sadarbības līgumu ar Vācijas aģentūru par zināšanu pārnesi Uzbekistānā

2023. gada 18. decembrī  CFLA kā Latvijas attīstības
sadarbības aģentūra parakstīja līgumu ar Vācijas
attīstības sadarbības organizāciju “GIZ” par
projekta īstenošanu Uzbekistānā “Atbalsts
Uzbekistānas valsts pārvaldes administratīvās
kapacitātes stiprināšanai”.  

Līgumu CFLA vārdā parakstīja direktore Anita
Krūmiņa.
 
Uzzini vairāk: ŠEIT.

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-nosledz-attistibas-sadarbibas-ligumu-ar-vacijas-agenturu-par-zinasanu-parnesi-uzbekistana


Citi rezultāti 2023. gadā3

Publiskā un privātā partnerība
Atklāj vērienīgāko PPP ceļu projektu Baltijā – Ķekavas apvedceļu

2023. gada 13. oktobrī satiksmei tika
atvērts Ķekavas apvedceļš, kas ir
būvēts, īstenojot publiskās un privātās
partnerības (PPP) projektu.

Par teju 18 km garā ceļa posma
uzturēšanu turpmākos 20 gadus
rūpēsies privātais partneris, savukārt
valsts par tā uzbūvēšanu un
uzturēšanu norēķināsies pakāpeniski.

Uzzini vairāk: ŠEIT.

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/atklaj-verienigako-ppp-celu-projektu-baltija-kekavas-apvedcelu


Citi rezultāti 2023. gadā3

Publiskā un privātā partnerība
Atklāj vērienīgāko PPP ceļu projektu Baltijā – Ķekavas apvedceļu

2023. gada 13. oktobrī satiksmei tika
atvērts Ķekavas apvedceļš, kas ir
būvēts, īstenojot publiskās un privātās
partnerības (PPP) projektu.

Par teju 18 km garā ceļa posma
uzturēšanu turpmākos 20 gadus
rūpēsies privātais partneris, savukārt
valsts par tā uzbūvēšanu un
uzturēšanu norēķināsies pakāpeniski.

Uzzini vairāk: ŠEIT.

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/atklaj-verienigako-ppp-celu-projektu-baltija-kekavas-apvedcelu


Citi rezultāti 2023. gadā3

Publiskā un privātā partnerība
Ikgadējā PPP konference

2023. gadā jau ceturto gadu pēc kārtas CFLA rīkoja
PPP konferenci, turpinot aktualizēt šāda veida
projektu attīstību Latvijā. 

Konferencē ar pieredzi un viedokļiem dalījās kā jomas
eksperti, tā praktiķi un potenciālie projektu īstenotāji,
šajā reizē kā galveno fokusu izvirzot iespējas ES fondu
projektu apvienošanai ar PPP.

PPP konferenču materiālus un videoierakstus vari apsaktīt CFLA tīmekļvietnē 

https://www.cfla.gov.lv/lv/ppp-konferences
https://www.cfla.gov.lv/lv/ppp-konferences


Citi rezultāti 2023. gadā3

Pasākumi
Lai klientiem un potenciālajiem ES fondu projektu
īstenotājiem nodrošinātu visaptverošu un aktuālu
informāciju par par CFLA kompetencē esošajiem
jautājumiem, 2023. gadā CFLA nodrošināja informācijas
sniegšanu 135 dažādos pasākumos – konferencēs,
diskusijās, semināros u.c., kurus organizējusi CFLA vai
kuros CFLA pārstāvji piedalījušies kā lektori. 

Pasākumus klātienē un attālināti kopā vēroja vairāk
nekā 6 000 skatītāju. 

Kopš 2014. gada - vairāk nekā 1000 pasākumu

Savukārt no 2014. gada līdz šim CFLA organizējusi vai
piedalījusies vairāk nekā 1000 dažāda mēroga
pasākumos, kurus kopā apmeklējuši vai vērojuši vairāk
nekā 83 000 cilvēku. 

Ikgadējie pasākumi, kas pulcē lielāko interesentu skaitu,
ir CFLA rikotie semināri ES fondu finansējuma
saņēmējiem un interesentiem «Labā prakse ES fondu
projektu īstenošanā». 



Citi rezultāti 3

Pasākumi
#CFLA25 KONFERENCE "NĀKOTNES VĒR(T)ĪBA"

Atzīmējot 25. gadskārtu, kopš CFLA pārvalda ES
fondu investīcijas Latvijas izaugsmei, 09.09.2022.
konferencē kopīgi meklējām idejas un ierosmes
izaugsmei, sadarbībai, stabilitātei un godprātības
principu attīstīšanai katra paša un organizāciju
ikdienā.

Konferencē dzirdami 16 pieredzes bagātu un
dažādas jomas pārstāvošu lektoru stāsti, kuros
atklājam jaunus un pārdomājam jau zināmus
skatījumus.

Konferences videoieraksts: ŠEIT.

https://youtu.be/LVV3v9urnuI?list=PLgIzhf6cAC8C9ye_U5du-Fh8f1E_ZKens


Klientu aptauja
CFLA DARBA VĒRTĒJUMA INDEKSS

0.00 2.00 4.00 6.00 8.00 10.00

CFLA darbinieki ir godīgi

CFLA ar cieņu izturas pret klientiem

CFLA sniedz visu man nepieciešamo informāciju

CFLA personāls ir profesionāls

CFLA personāls ir uz rezultātu orientēts

CFLA visiem klientiem nodrošina vienlīdzīgu attieksmi

Projektu ieviešanas uzraudzība mani apmierina

Projektu atlase mani apmierina

CFLA rīcība ir konsekventa

CFLA lēmumi ir pamatoti

Citi rezultāti 2023. gadā3

Saskaņā ar pētījuma rezultātiem CFLA darba
vērtējuma indekss visu klientu vidū 2023. gadā
ir 8.15 (vērtējumi ir sniegti 10 punktu skalā, kur
„1” ir zemākais, bet „10” – augstākais
vērtējums) un kopējais CFLA klientu
apmierinātības līmenis, tāpat kā gadu
iepriekš, ir 92 %.

Salīdzinājumā ar 2022.gadu vairāki aspekti ir
novērtēti būtiski augstāk. CFLA klienti biežāk
piekrīt, ka CFLA darbinieki ir gan godīgāki,
gan profesionālāki, gan orientētāki uz
rezultātu. Apmierinātība ir palielinājusies arī
attiecībā uz projektu atlasi un to ieviešanas
uzraudzību.

92 %
apmierinātu klientu



Video stāsti4

Mazā zinātniece Eliāna uzzina par portatīvo ādas vēža diagnostikas ierīci



Video stāsti4

Mazais zinātnieks Kristians interesējas par neironu tīkliem fleksīvo dabisko valodu apstrādei



Video stāsti4

Ar ES fondu atbalstu atjauno Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta autoparku



Video stāsti4

ES fondu projekta īstenošanas pieredze: ģimenes ārstes Evitas Langinas stāsts



Video stāsti4

ES fondu ieguldījums bērnos – ieguldījums mūsu nākotnē. Kanisterapija - Rikarda stāsts



Video stāsti4

ES fondu investīcijas autoceļa P87 Bauska–Aizkraukle posmu pārbūvē



Video stāsti4

Stikla apstrāde ražotnē "Glāzeri BT" Piņķos



Video stāsti4

Eiropas romantisma pērle Stāmerienas pils



Video stāsti4

Kokneses pilsdrupas - saglabātas nākotnei



Video stāsti4

ES fondu investīcijas Engures pludmalē



Video stāsti4

ES fondu investīcijas Cesvaines pils atjaunošanā



Video stāsti4

Valmierā tapusi šķeldas katlumāja



Video stāsti4

Ērtība ir vērtība - Liepājas tramvajs



Video stāsti4

CFLA cauri gadiem

PALDIES visiem gan esošajiem, gan
bijušajiem CFLA darbiniekiem par
sniegto ieguldījumu ES fondu
projektu vadībā un uzraudzībā!

Mūsu darbinieki - video stāstā
«CFLA cauri gadiem», kas veidots
CFLA 25. gadskārtas kontekstā.



BIROJI
Rīga, Smilšu iela 1   I    22099777    
Jelgava, Pasta iela 43 
Kuldīga, Liepājas iela 48   
Cēsis, Jāņa Poruka iela 8    
Rēzekne, 18.novembra iela 35 

E-PASTS 
info@cfla.gov.lv

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

Rīga, Meistaru iela 10   I    22099777  | info@cfla.gov.lv

Uzticami un efektīvi pārvaldītas
ārvalstu publiskās investīcijas

Latvijas izaugsmei

tel:22099777
tel:22099777
https://www.facebook.com/CFLA.gov.lv/
https://lv.linkedin.com/company/cfla-gov-lv
https://twitter.com/CFLA_gov_lv
https://www.youtube.com/channel/UC3SUo-GLGsDevnWwLWlrDFw

